
 

Decreto Dirigenziale n. 111 del 19/03/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO CAMPANIA FSE 2007/2013. FONDO MICROCREDITO FSE. RETTIFICA DECRETO

DIRIGENZIALE N. 35/2014 ALLEGATO 2. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

a. che con DGR n.733 del 19/12/2011 è stato istituito il “Fondo Microcredito FSE”, finanziato dal 
Fondo Sociale Europeo (FSE) all’interno del P.O. Campania FSE 2007-2013 (di seguito POR 
FSE), destinandovi la somma complessiva fino al massimo di € 100.000.000,00 a valere  sugli  
Assi  I,  II e  III del Programma ; 

b. che la citata DGR n.733/2011 ha demandato a Sviluppo Campania Spa, società in house della 
Regione Campania, la gestione del Fondo e all'Autorità di Gestione il compito di adottare tutti i 
provvedimenti necessari all'attuazione del “Fondo Microcredito FSE”, compresi quelli relativi alla 
certificazione della spesa, autorizzando la medesima, alla sottoscrizione del relativo Accordo di 
finanziamento con la società Sviluppo Campania Spa,  nonché di definire la strategia di 
attuazione e le modalità operative del Fondo secondo le previsioni dei Regolamenti comunitari e 
gli indirizzi forniti con la medesima delibera; 

c. che in data 28/12/2011 n° REP. 5, è stato sottos critto l’Accordo di Finanziamento tra l’Autorità di 
Gestione del POR FSE Campania 2007/13 e Sviluppo Campania Spa; 

d. che con DD n.421 del 27/12/2011 è stato istituito il Team per l’operazione del “Fondo 
Microcredito FSE”, con il compito di supportare l’Autorità di Gestione, nelle relative attività di 
programmazione, gestione, monitoraggio e controllo tecnico – amministrativo – contabile; 

e. che con DD n.422 del 28/12/2011 è stato impegnato e di liquidato a favore della Sviluppo 
Campania s.p.a. l’importo complessivo di € 65.000.000,00;  

f. che, ai sensi dell’art. 6 comma 6.1 del citato Accordo di finanziamento, con DD n. 4 del 
31/01/2012,  è stato istituito il Comitato di Monitoraggio del Fondo Microcredito, composto dal 
Responsabile della Programmazione Unitaria, che lo presiede, dall’Autorità di Gestione e dai 
Responsabili di Obiettivo Operativo che concorrono al finanziamento del Fondo;  

g. che con DD 498 del 19/06/2012 sono stati approvati il Piano Operativo del Fondo Microcredito 
FSE, redatto da Sviluppo Campania Spa e direttive di Attuazione del Fondo Microcredito FSE; 

h. che, in conformità alle suddette direttive di attuazione, con DD n. 671 del 28/09/2012 è stato 
approvato l’avviso per la presentazione delle istanze a valere sul Fondo Microcredito FSE; 

i. che con DD n. 96/2013, successivamente rettificato con DD n. 116/2013, è stato approvato un 
primo elenco di domande ammesse e non ammesse al finanziamento del Fondo Microcredito 
FSE; 

j. che con successivi Decreti Dirigenziali n.n. 202/2013, 334/2013, 362/2013, 393/2013, 504/2013,   
638/2013, 700/2013, 1/2013, 131/2013, 9/2014, 35/2014 e 70/2014 si è proceduto 
all’approvazione degli ulteriori elenchi trasmessi da Sviluppo Campania sulla base dell’istruttoria 
dalla stessa condotta; 

 
CONSIDERATO 

a. che ai sensi del paragrafo 5 comma 2 dell’accordo di finanziamento, è attribuito all’Autorità di 
Gestione il compito di prendere atto delle relazioni e dei relativi esiti istruttori formulati da 
Sviluppo Campania SpA e di adottare le determinazioni di concessione o di non concessione del 
finanziamento, comunicando le stesse a Sviluppo Campania SpA per gli adempimenti 
conseguenti; 

b. che con Decreto Dirigenziale n. 35/2014 sono stati approvati gli elenchi di domande ammesse e 
non ammesse di cui alla nota di Sviluppo Campania prot. n. 1090PU del 11/02/2014; 

c. che nella richiamata nota prot. n. 1090PU del 11/02/2014 veniva proposta per la decadenza la 
domanda prot. 1424 presentata dalla signora GEREMIA MONICA per violazione dell’art. 7 
dell’avviso “invio cartaceo oltre i termini”; 

d. che nel  Decreto Dirigenziale n. 35/2014 la domanda prot. 1424 figura tra quelle non ammesse e 
quindi non inserite nel processo di valutazione; 

e. che la proponente MONICA GEREMIA ha presentato opposizione al su citato decreto 
dirigenziale n. 35/2014 sostenendo di aver inviato la domanda cartacea entro i successivi cinque 
giorni come previsto dall’art. 7 dell’avviso; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014



 

 

 
 

f. che con la nota prot. n.1506/PU del 10/03/2014, Sviluppo Campania ha richiesto la rettifica del 
decreto dirigenziale n. 35/2014 pubblicato sul BURC n. 12/2014 relativamente alla proponente 
GEREMIA MONICA avendo verificato l’inoltro cartaceo nei termini previsti dall’avviso; 

 
RITENUTO 

a. di dover accogliere la richiesta formulata da Sviluppo Campania con la succitata nota prot. 
1506/2014 e di dovere, per l’effetto, riammettere la domanda prot. 1424 per la successiva 
valutazione; 
  

VISTI 
a. il Regolamento (CE) n.1081/2006 e ss.mm.ii.; 
b. il Regolamento (CE) n.1083/2006 e ss.mm.ii.; 
c. il Regolamento (CE) n.1828/2006 e ss.mm.ii.; 
d. il Reg. (CE) n. 800/2008; 
e. il Manuale delle Procedure di Gestione del PO FSE 2007-2013; 
f. la DGR 733 del 19/12/2011; 
g. l’Accordo di Finanziamento Repertorio n. 5 del 28/12/2011 
h. il DD 421 del 27/12/2011;  
i. il DD 4 del 31/01/2012; 
j. DD 498 del 19/06/2012; 
k. DD n. 671 del 28/09/2012; 
l. la D.G.R. 427/2013; 
m. il Decreto Dirigenziale n. 35/2014; 
n. la nota prot. n. 1506/2014; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 421 
del 27/12/2011, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente di Staff  ai sensi della 
DGR 427/2013; 

 
DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente trascritte e riportate 
1. di rettificare il decreto dirigenziale n. 35/2014 allegato 2 “Domande non ammesse” espungendo 

dal medesimo allegato 2 il protocollo n. 1424; 
2. di notificare il presente atto ed inviarlo, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 

– a Sviluppo Campania Spa per gli adempimenti di competenza, ivi compresa la notifica del 
presente provvedimento alla signora Geremia Monica; 

– all’Autorità di Audit del POR Campania FSE 2007-2013; 
– alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti connessi alla registrazione del provvedimento; 
– al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

 
Carannante 

 
 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  24 Marzo 2014



Allegato 2 - Domande non ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente
Codice fiscale 

richiedente
Data proposta 

decadenza
Motivazione

1058 19/11/12 22.20 RUGGIERO SANTINO RGGSTN81C17F912T 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede

1078 19/11/12 22.57 LIGUORI ANGELICA LGRNLC89T46F839Q 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede e dei preventivi

1094 19/11/12 23.31 PAGANO SAMANTA PGNSNT80H46A717U 03/02/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

1111 20/11/12 0.17 SFORZA SIMONE SFRSMN82L07A717V 03/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

1453 21/11/12 5.34 MAIONE BERNARDINO MNABRD94T06F839Q 03/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

1572 21/11/12 18.08 DELLO MARGIO MARIA DLLMRA88A59B963B 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede e della dichiarazione dei redditi degli ultimi 
due anni

1579 21/11/12 18.31 GLIOTTONE IVO GLTVIO84A04I234W 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede e dei preventivi

1643 22/11/12 10.11 FEROLA MARIA FRLMRA71A41A783F 10/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

1755 22/11/12 21.29 GENUA GERARDO GNEGRD77T30A509A 27/01/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

1806 23/11/12 13.13 CATALDO TIZIANO CTLTZN79A09Z133K 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede e della dichiarazione dei redditi degli ultimi 
due anni

1818 23/11/12 15.01 ALIFANO GIUSEPPE LFNGPP79E05A783D 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede

1820 23/11/12 15.15 MASTANTUONO VINCENZA MSTVCN67L61F839N 03/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

1826 23/11/12 16.07 BISOGNO ROSANNA BSGRNN64M46B963S 11/02/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

1877 23/11/12 19.56 ROMANO FRANCESCO RMNFNC85R18A489B 10/02/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

2409 01/12/12 12.20 ARGENTO CIRO RGNCRI66T31F839I 27/01/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

2499 03/12/12 18.24 MAIETTA NICOLANGELO MTTNLN90B24A509R 27/01/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

Fondo Microcredito FSE 1fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato 2 - Domande non ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente
Codice fiscale 

richiedente
Data proposta 

decadenza
Motivazione

2501 03/12/12 18.42 PISCOPO ILARIA PSCLRI93B43F839G 27/01/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

2510 03/12/12 19.41 PUGLIA LUCA PGLLCU84R20F839B 27/01/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

2517 03/12/12 20.36 FIENGO MARIA MADDALENA FNGMMD88A58F839S 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli allegati 1,2 e 3 di uno dei 
soci.

2526 04/12/12 0.32 DUMA GIANLUCA DMUGLC85D30F839A 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli allegati 1,2 e 3 del 
proponente, la copia del documento d'identità e i 
preventivi.

2530 04/12/12 7.24 PALERMO VITTORIO PLRVTR84R05G813V 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli allegati 1,2 e 3 di un socio  
e la copia del suo documento d'identità.

2541 04/12/12 10.47 CICOIRA GIUSEPPE CCRGPP78B11F839J 10/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede

2551 04/12/12 11.42 BALDASSARRE FILOMENA BLDFMN76H59C495X 27/01/2014

Violazione art. 7 - Manca la dichiarazione sosotitutiva di 
certificazione di vigenza e il titolo di disponibilità della 
sede dell'attività, sede diversa dalla residenza delle due 
socie.

2554 04/12/12 12.10 ERRICO LUCA RRCLCU84D05F839B 27/01/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

2574 04/12/12 16.27 BOLERO ANGELINA BLRNLN60B41E955H 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancano la dichiarazione sostitutiva di 
certificazione di vigenza e il titolo di disponibilità della 
sede.

2576 04/12/12 16.50 CAROFARO PERROTTA LUIGI CRFLFR88R16E791B 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancano la dichiarazione di vigenza 
della ditta e il titolo di disponibilità della sede.

2590 04/12/12 18.41 MAIORINO RAFFAELE MRNRFL91M03F912T 27/01/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli allegati  1, 2 e 3, la 
dichiarazione di vigenza della ditta e il titolo di 
disponibilità della sede.

2603 04/12/12 21.08 DI DATO VALERIA DDTVLR76A47F839D 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede.

2631 05/12/12 12.35 ESPOSITO DI CESARIELLO SPSNNL65L58Z326Y 03/02/2014 Violazione art. 7 - Mancanza dei preventivi

2639 05/12/12 13.45 CUCCA MARIO CCCMRA78M14F839D 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede.

2690 06/12/12 11.30 DE FALCO GIUSEPPE DFLGPP87H14G812U 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli allegati 1,2 e 3 di n. 6 soci

Fondo Microcredito FSE 2fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato 2 - Domande non ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente
Codice fiscale 

richiedente
Data proposta 

decadenza
Motivazione

2705 06/12/12 12.35 FELACO GIOVANNI FLCGNN89T23G309X 03/02/2014

Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti. Alla documentazione inviata, mancano 
gli allegati 1,2 e 3 di un socio e i preventivi di spesa.

2714 06/12/12 13.19 DI DOMENICO GIUSEPPE DDMGPP88M19F839L 03/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

2734 06/12/12 17.14 NAPOLITANO PASQUALE NPLPQL81L30F839R 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli allegati 1,2 e 3 di n. 3 
soci.

2736 06/12/12 17.22 RAGOSTA BARTOLOMEO RGSBTL81M03E791X 03/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

2739 06/12/12 17.43 PRISCO MICHELE PRSMHL86H13F839O 03/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

2746 06/12/12 18.14 VERDE GUIDO VRDGDU79E28F839P 11/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza dei preventivi relativi 
all'investimento presentato in tab. C.1

2770 06/12/12 20.53 LONGOBARDI MASSIMO LNGMSM62H13C129F 03/02/2014
Violazione art. 7 - L'invio cartaceo è avvenuto oltre i 5 
giorni prescritti.

2785 07/12/12 11.12 MALAFRONTE PASQUALE MLFPQL79B28C129Q 03/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

2794 07/12/12 12.25 PANARIELLO ANTONIO PNRNTN53A10B077F 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli allegati 1,2 e 3 di due soci

2810 07/12/12 15.46
MARCHESIELLO MARIA 
ROSARIA

MRCMRS43R58F839O 11/02/2014
Violazione art. 7 - Mancano gli all. 1, 2 e 3 di un socio. 
Manca  l'atto costitutivo della società e la copia titolo di 
disponibilità della sede.

2818 07/12/12 16.29 FIENGO LORENZO FNGLNZ79P15L259A 10/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

2850 07/12/12 19.27 BUGLIONE FELICE BGLFLC86S11F839D 10/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede.

2853 07/12/12 19.45 BARBATO ANTONIO BRBNTN85E15E791E 10/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede

2872 08/12/12 16.51 STASINO GENNARO STSGNR79H29F839Y 10/02/2014

Violazione art. 7 - Mancanza dei seguenti documenti: 
copia titolo di disponibilità della sede,  copia atto 
costitutivo e statuto, dichiarazione sostitutiva di 
certificazione vigenza, bilanci o dichiarazione redditi 
ultimi due anni.

2877 08/12/12 18.19 OLIVIERO VINCENZA LVRVCN75T62L259F 10/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

Fondo Microcredito FSE 3fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato 2 - Domande non ammesse

Prot. Data Inoltro Richiedente
Codice fiscale 

richiedente
Data proposta 

decadenza
Motivazione

2878 08/12/12 18.54 OLIVIERO CAROLINA LVRCLN73C65L259I 10/02/2014
Violazione art. 7 - La domanda non è stata spedita in 
formato carteceo.

2912 10/12/12 11.04 CAGNANI NICOLE CGNNCL89A58D869G 11/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza dei seguenti documenti: 
titolo di disponibilità della sede, allegati 1, 2 e 3; 
dichiarazione sostitutiva di certificazione vigenza.

4227 18/12/12 15.24 BAMUNDO LUIGI DANIELE BMNLDN82H09A512L 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede.

5007 19/12/12 10.33 NAPOLI ANTONIO NPLNTN84R03H703S 03/02/2014
Violazione art. 7 - Mancanza del titolo di disponibilità 
della sede.

Fondo Microcredito FSE 4fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 19 del  24 Marzo 2014
	Allegato_87077.pdf
	BURC n. 19 del  24 Marzo 2014


